SOLOSUCHIAPA
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2025 al 30/09/2025

BP
Page 1 of 2

Fecha de impresion  13/11/2025

(PESOS)
CONCEPTO ESTIMADO / DEVENGADO RECAUDADO /
APROBADO PAGADO
INGRESOS TOTALES 83,869,036.40 69,866,212.69 69,866,212.69

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO NETO

EGRESOS PRESUPUESTARIOS

GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE

LA DEUDA PUBLICA)

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA

DEUDA PUBLICA)

41,592,641.40
42,276,395.00

0.00
83,869,036.40

41,592,641.40

42,276,395.00

34,306,278.40
35,559,934.29

0.00
55,008,277.06

36,343,289.29

18,664,987.77

34,306,278.40
35,559,934.29

0.00
54,846,560.60

36,331,678.70

18,514,881.90

REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 0.00 254,185.12 254,185.12
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 0.00 0.00
APLICADOS EN EL PERIODO
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 254.185.12 254.185.12
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO

BALANCE PRESUPUESTARIO 0.00 15,112,120.75 15,273,837.21

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 15,112,120.75 15,273,837.21

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 15.010.652.00

SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR ' 14,857,935.63 019,652.

ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO A PROBADO DEVENGADO PAGADO

INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO NO ETIQUETADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO ETIQUETADO

BALANCE PRIMARIO 0.00 14,857,935.63 15,019,652.09

ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGAD
CONCEPTO APROBADO GADO PAGADO

FINANCIAMIENTO 0.00 0.00 0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
CON LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO

FINANCIAMIENTO NETO 0.00 0.00 0.00

ELABORO AUTORIZO
TILO RUIZ SOLORZANO FERNANDO APARICIO GOMEZ
TESORERO PRESIDENTE




SOLOSUCHIAPA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2025 al 30/09/2025

(PESOS)

BP
Page 2 of 2

Fecha de impresion  13/11/2025

ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGADO
CONCEPTO APROBADO PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 41,592,641.40 34,306,278.40 34,306,278.40
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 0.00 0.00 0.00
CON LIBRE DISPOSICION
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 41,592,641.40 36,343,289.29 36,331,678.70
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE 0.00 0.00 0.00
DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS 0.00 -2,037,010.89 -2,025,400.30
DISPONIBLES
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 -2,037,010.89 -2,025,400.30
DISPONIBLES
ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGAD
CONCEPTO APROBADO GADO PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 42,276,395.00 35,559,934.29 35,559,934.29
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 42,276,395.00 18,664,987.77 18,514,881.90
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 254,185.12 254,185.12
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
ETIQUETADOS 0.00 17,149,131.64 17,299,237.51
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN 0.00 17,149,131.64 17,299,237.51

FINANCIAMIENTO NETO

ELABORO

TILO RUIZ SOLORZANO

TESORERO

AUTORIZO

PRESIDENTE

FERNANDO APARICIO GOMEZ




