ВP

SOLOSUCHIAPA BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF

Del 01/01/2025 al 30/09/2025

(PESOS)

Page 1 of 2

Fecha de impresion 13/11/2025

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS TOTALES	83,869,036.40	69,866,212.69	69,866,212.69
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	41,592,641.40	34,306,278.40	34,306,278.40
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	42,276,395.00	35,559,934.29	35,559,934.29
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00
EGRESOS PRESUPUESTARIOS	83,869,036.40	55,008,277.06	54,846,560.60
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	41,592,641.40	36,343,289.29	36,331,678.70
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	42,276,395.00	18,664,987.77	18,514,881.90
REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	254,185.12	254,185.12
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	254,185.12	254,185.12
BALANCE PRESUPUESTARIO	0.00	15,112,120.75	15,273,837.21
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	15,112,120.75	15,273,837.21
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	14,857,935.63	15,019,652.09

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRIMARIO	0.00	14,857,935.63	15,019,652.09

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00

TILO RUIZ SOLORZANO	FERNANDO APARICIO GOMEZ

AUTORIZÓ

ELABORÓ

TESORERO PRESIDENTE

SOLOSUCHIAPA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF

Del 01/01/2025 al 30/09/2025

(PESOS)

Page 2 of 2

ВР

13/11/2025

. ..go _ o. _

Fecha de impresion

AUTORIZÓ

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	l DEVENGADO	
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	41,592,641.40	34,306,278.40	34,306,278.40
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	41,592,641.40	36,343,289.29	36,331,678.70
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES	0.00	-2,037,010.89	-2,025,400.30
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO DISPONIBLES	0.00	-2,037,010.89	-2,025,400.30

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	42,276,395.00	35,559,934.29	35,559,934.29
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	42,276,395.00	18,664,987.77	18,514,881.90
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	254,185.12	254,185.12
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS	0.00	17,149,131.64	17,299,237.51
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	17,149,131.64	17,299,237.51

TILO RUIZ SOLORZANO	•	FERNANDO APARICIO GOMEZ

ELABORÓ

TESORERO PRESIDENTE